
 VÝPIS USNESENÍ č. 25 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

21.9. 2017 od 19.00 hodin ve společenské místnosti DPS Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na jednání OZ. 

Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). Předsedající konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o obcích. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce Černíkovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 9. 2017 do 21. 9. 2017. 

Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz informace o konání 

zastupitelstva. 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 členů 

zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us25), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Zpráva starostky  

4. Projednání hospodaření obce a rozpočtového opatření č. 4  

5. Projednání projektu Šablony ZŠ Černíkovice  

6. Projednání výsledku soutěže na energie + smlouva plyn  

7. Projednání žádosti o byt v DPS  

8. Projednání poskytnutí dotace a finančních darů z rozpočtu obce  

9. Projednání bezúplatného převodu pozemku  

10. Projednání žádosti o změnu územního plánu  

11. Projednání cen pozemků – obchvat  

12. Projednání směrnice – spisový a skartační řád  

13. Projednání průzkumu trhu – chodník  

14. Projednání Pošta Partner  

15. Diskuse  

16. Usnesení, závěr  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Jaroslava Krištufa a 

pana Romana Hubálka. 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

1a. Zahájení 

1b. Volba členů návrhové komise 

 



 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Josefa Šitinu a pana Ing. Petra 

Vítečka. Zapisovatelkou dnešního jednání je paní Klára Stillerová. 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí kontrolu 

plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Paní starostka přednesla zprávu o činnosti obce za uplynulé období.  

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu 

starostky obce.  

 

Přišel Zdeněk Šitina. 
 

 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje hospodaření obce k 31. 8. 2017.  

Viz. Příloha č. 2/us25 

  

Hlasování:  Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

Viz. Příloha č. 3/us25 

  

Hlasování:  Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje dočasné financování mezd k projektu 

„Šablony pro MŠ a ZŠ“ z provozních dotací zřizovatele.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 4: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí výsledky 

soutěže na dodavatele elektrické energie a zemního plynu pro rok 2018. 

1c. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

 

 

 

 

 
3. Zpráva starostky obce 

 

 

 

4a.  Projednání hospodaření obce 

 

 

 

 

5. Projednání projektu Šablony ZŠ Černíkovice 

 

 

 

 

4b.  Projednání rozpočtového opatření č. 4 

 

 

 

 

6a. Projednání výsledku soutěže na energie  

 

 

 

 

 



 

 
Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky 

plynu s firmou QUANTUM, a.s., Brněnská 212, 682  01 Vyškov a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Podání žádosti o byt v Domě 

s pečovatelskou službou v Rychnově nad Kněžnou, panu Josefu Dyntarovi, Černíkovice 112 s tím, 

že jednorázový poplatek za přijetí do DPS bude hradit žadatel (rodina žadatele) dle vyjádření 

schváleného zastupitelstvem obce na žádosti. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje žádost o poskytnutí finanční dotace 

z rozpočtu obce Klubu důchodců při Městském úřadu v Solnici. 

Viz. příloha č. 4/U25 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje žádost na poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu obce pro ZO ČSV z.s. Solnice, z.s. Pferda v Rychnově nad Kněžnou, Domácímu Hospici 

Setkání, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou a z.s. Centrum Orion Dlouhá Ves 116, výše příspěvku 

uvedena v příloze č. 4/U25, pověřuje starostku podpisem darovacích smluv.      

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Bezúplatný převod (darování) pozemku 

p.p.č. 1218/6 odděleno geometrickým plánem č. 466-93/2011 z původního pozemku p.č. 1218/3 v 

k.ú. obce Černíkovice z vlastnictví obce Černíkovice do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Dárce 

si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně 

mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit 

pouze po předchozím písemném souhlasu dárce a pověřuje starostku podpisem smluv o 

bezúplatném převodu. 

 

 

7. Projednání žádosti o byt v DPS 

 

 

 

 

 

8a. Projednání poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

 

 

 

 

 

 

8b. Projednání poskytnutí finančních darů z rozpočtu obce 

 

 

 

 

 

 

9. Projednání bezúplatného převodu pozemku 

 

 

 

 

 

 

6b. Projednání smlouvy na plyn 

 

 

 

 

 



Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Žádost o 

změnu ÚP obce Černíkovice (čj. 54/2017 k.ú. Černíkovice). 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Cenu prodeje pozemku (dle zveřejněného 

záměru č. 5) pro majetkové vypořádání stavby „II/321 Černíkovice-Domašín, obchvat“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice-Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém kraji“ a pověřuje starostku podpisem Vyjádření vlastníka nemovitosti.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje směrnici č. 1/2017 Spisový a Skartační řád. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 10, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 5: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí průzkum 

trhu – oprava chodníku. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice zamítá změnu způsobu obsluhy České pošty v obci 

Černíkovice – Pošta Partner. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – III. Zamítá, bod č. 1, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje revokaci Usnesení č. 23, II. schvaluje bod 3 

- Účetní závěrku obce Černíkovice za rok 2016 a Závěrečný účet obce Černíkovice k 31. 12. 

2016….. Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zároveň 

schvaluje Závěrečný účet a to bez výhrad. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 11, bylo schváleno. 

 

12. Projednání směrnice – spisový a skartační řád 

 

 

 

 

 

15a. Diskuze - Revokace usnesení  

 

 

 

 

 

10. Projednání žádosti o změnu územního plánu 

 

 

 

 

 

 11. Projednání cen pozemků – obchvat 

 

 

 

 

 

13. Projednání průzkumu trhu – chodník 

 

 

 

 

 

 14. Projednání Pošta Partner 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-2015267/VB/01 Černíkovice, 557/42, Stejskal - smyčka kNN a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 12, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

15b. Diskuze - Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

16. Závěr 

 

 

 

 

 


